incisos h) e i) de este artículo será considerada como cómplice y sometida a las penas previstas en el 
Código Penal. 

Artículo 66.- Las sanciones previstas en el Artículo 65 serán aplicadas por la Dirección del 
Servicio Forestal Nacional. 

Artículo 67.- Las multas serán desde el equivalente de 1 (un) jornal hasta 1.500 (un mil 
quinientos) jornales mínimos diarios, según el valor del jornal para un obrero no especializado de la 
Capital del país, a la fecha de aplicación de la multa. 

Artículo 68.- El Servicio Forestal Nacional se encargará de reglamentar el monto de la multa a ser